
1

PŘEHLED ZMĚN K 1. 11. 2023
SAZEBNÍK ODMĚN ZA POSKYTOVÁNÍ BANKOVNÍCH SLUŽEB 
ČÁST SMALL BUSINESS
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Kapitola sazebníku Původní název položky či 
služby / položka

Nový název položky či 
služby / položka Původní hodnota Nová hodnota

1. Konta

SMS klíč – používání (cena za SMS) - změna 
u všech účtů1) 1,50 Kč 4 Kč

SMS klíč – nastavení a inicializace (změna 
u všech účtů)1) 250 Kč 400 Kč

2. Účty

2.1 Účty a depozita

Technické úkony
Výpis z účtu (změna u všech účtů, s výjimkou výpisů k účtům úschov a správy majetkové podstaty)

– zaslaný poštou (v rámci ČR)1) 100 Kč 120 Kč

– zaslaný poštou (do zahraničí)1) 150 Kč 170 Kč

Vyhotovení kopie výpisu z účtu

minulý rok a starší1) minulý rok minulý rok a starší 300 Kč + DPH 500 Kč + DPH

starší než 2 roky Položka se ruší

Informace

Služby a transakce

o neprovedení platebního příkazu dopisem1) 100 Kč 120 Kč

Poplatek (sankce) za předčasný výběr z termínovaného vkladu

–  provedený po uplynutí min. poloviny ze 
sjednané doby trvání termínovaného vkladu Položka se ruší  50 % z poměrné 

 části úroku 

–  provedený před uplynutím sjednané doby 
trvání termínovaného vkladu

100 % 
z poměrné části 
úroku 

–  provedený před uplynutím méně než 
poloviny ze sjednané doby trvání 
termínovaného vkladu

–  provedený před 
uplynutím méně než 
poloviny ze sjednané 
doby trvání 
termínovaného vkladu

–  provedený před 
uplynutím sjednané doby 
trvání termínovaného 
vkladu

2.4 Poplatky z nadlimitních vkladů klienta Položka se ruší

3. Debetní karta

Transakce

– bankomatu ostatních provozovatelů v ČR1) 30 Kč 40 Kč

–  z bankomatu ostatních provozovatelů 
v zahraničí1) 30 Kč 40 Kč

Ostatní služby

Speciální výpis transakcí debetní kartou 
k účtu zaslaný poštou v rámci ČR1) 100 Kč 120 Kč

4. Přímé bankovnictví

Zaslání informační zprávy SMS1) 2,90 Kč 4 Kč

SMS klíč – používání (cena za SMS)1) 1,50 Kč 4 Kč

SMS klíč – nastavení a inicializace1) 250 Kč 400 Kč

Token (kalkulačka) – předání, inicializace 
a výměna1) 1 000 Kč 1 500 Kč



2

6. Tuzemský platební styk

Příchozí platby (elektronicky)

– z jiné banky1)2) 6 Kč 7 Kč

– v rámci banky1)2) 6 Kč 7 Kč

Odchozí platby (elektronicky)

– standardní do jiné banky1)2) 6 Kč 7 Kč

– standardní v rámci banky1)2) 6 Kč 7 Kč

Odchozí platby (na papírovém nosiči)

– standardní do jiné banky1) 150 Kč 200 Kč

– expresní do jiné banky1) 300 Kč 350 Kč

– standardní v rámci banky1) 150 Kč 200 Kč

Inkasa

Souhlas s inkasem– zadání, změna, zrušení 
(na papírovém nosiči)1) 150 Kč 200 Kč

Odchozí úhrada na základě inkasa

– do jiné banky1)2) 6 Kč 7 Kč

– v rámci banky1)2) 6 Kč 7 Kč

Žádost o inkaso (elektronicky)

– do jiné banky1)2) 6 Kč 7 Kč

– v rámci banky1)2) 6 Kč 7 Kč

Žádost o inkaso (na papírovém nosiči)

– do jiné banky1) 150 Kč 200 Kč

– v rámci banky1) 150 Kč 200 Kč

Trvalé příkazy

Trvalý příkaz – zadání, změna, zrušení 
(na papírovém nosiči)1) 150 Kč 200 Kč

 Odchozí platba na základě trvalého příkazu 

– do jiné banky1)2) 6 Kč 7 Kč

– v rámci banky1)2) 6 Kč 7 Kč

Acquiring – platební styk prostřednictvím akceptace platebních karet

Výpis z transakcí uskutečněných 
prostřednictvím platebního terminálu 
(na papírovém nosiči)1) 

100 Kč 120 Kč

7. Zahraniční platební styk

Příchozí platby (elektronicky)

SEPA platba z jiné banky1)2) 6 Kč 7 Kč

SEPA platba v rámci banky1)2) 6 Kč 7 Kč

Příchozí standardní platba (elektronicky)

– z jiné banky1) 0,9 %, min. 200 Kč, 
max. 1 500 Kč 

0,9 %, min. 
250 Kč, max. 
1 500 Kč 

– v rámci banky1)2) 6 Kč 7 Kč

–  v Kč z účtu vedeného UniCredit Bank 
na Slovensku1)2) 6 Kč 7 Kč

Odchozí platby (elektronicky)

SEPA platba do jiné banky1)2) 6 Kč 7 Kč

SEPA platba v rámci banky1)2) 6 Kč 7 Kč

Odchozí platby (na papírovém nosiči)

SEPA úhrada do jiné banky1) 150 Kč 200 Kč

SEPA úhrada v rámci banky1) 150 Kč 200 Kč



3

Odchozí standardní platba (elektronicky)

–  do jiné banky z účtu vedeného v Kč i v cizí 
měně1)

 0,9 %, min. 
250 Kč, max. 
1 500 Kč 

 0,9 %, min. 
300 Kč, max. 
1 500 Kč 

–  do jiné banky z účtu vedeného v Kč i v cizí 
měně s řízením poplatků „OUR“1)

 0,9 %, min. 
250 Kč, max. 
1 500 Kč + 800 Kč 

 0,9 %, min. 
300 Kč, max. 
1 500 Kč + 
800 Kč 

–  do jiné banky v Kč v rámci ČR z účtu 
vedeného v cizí měně1) 250 Kč 300 Kč

Odchozí standardní platba (na papírovém nosiči)

–  do jiné banky z účtu vedeného v Kč i v cizí 
měně1)

 0,9 %, min.250 Kč, 
max. 1 500 Kč + 
300 Kč 

 0,9 %, min. 
300 Kč, max. 
1 500 Kč + 
500 Kč 

–  do jiné banky z účtu vedeného v Kč i v cizí 
měně s řízením poplatků „OUR“1)

 0,9 %, min. 
250 Kč, max. 
1 500 Kč + 300 Kč 
+ 800 Kč 

 0,9 %, min. 
300 Kč, max. 
1 500 Kč + 
500 Kč + 800 Kč 

–  do jiné banky v Kč v rámci ČR z účtu 
vedeného v cizí měně1) 250 Kč + 300 Kč 250 Kč + 500 Kč

– v rámci banky1) 30 Kč + 300 Kč 30 Kč + 500 Kč

–  v Kč na účet vedený UniCredit Bank 
na Slovensku (na papírovém nosiči)1) 6 Kč + 300 Kč 7 Kč + 500 Kč

–  v Kč na účet vedený UniCredit Bank 
na Slovensku (elektronicky)1) 6 Kč 7 Kč

NON-STP příplatek1)2)* 500 Kč 600 Kč

*  NON-STP příplatek – se jedná o platby do/z 
vysoce rizikových třetích zemí. Aktuální 
seznam zemí je dostupný na portále 
Finančně analytického úřadu (FAÚ) fau.gov.
cz - Seznam vysoce rizikových třetích zemí.

Nová položka

SEPA expresní platba do jiné banky 
(na papírovém nosiči)1) 300 Kč 350 Kč

Trvalé příkazy

Trvalý příkaz – zadání, změna, zrušení 
(na papírovém nosiči)1) 150 Kč 200 Kč

Odchozí úhrada na základě trvalého příkazu

– SEPA úhrada do jiné banky 6 Kč 7 Kč

– SEPA úhrada v rámci banky 6 Kč 7 Kč

–  do jiné banky z účtu vedeného v Kč i v cizí 
měně

0,9 %, min. 250 
Kč, max. 1 500 Kč

0,9 %, min. 
300 Kč, max. 
1 500 Kč

–  do jiné banky v Kč v rámci ČR z účtu 
vedeného v cizí měně 250 Kč 300 Kč

–  v Kč na účet vedený UniCredit Bank na 
Slovensku 6 Kč 7 Kč

SEPA inkaso

Deaktivace účtu pro SEPA inkaso 
(na papírovém nosiči)1) 150 Kč 200 Kč

Odchozí platba na základě uznaného příkazu 
k SEPA inkasu do jiné banky (elektronicky)1)2) 6 Kč 7 Kč

Odchozí platba na základě uznaného příkazu 
k SEPA inkasu v rámci banky (elektronicky)1)2) 6 Kč 7 Kč

Odchozí platba na základě uznaného příkazu 
k SEPA inkasu na účty UniCredit Bank Czech 
Republic and Slovakia, a.s., na Slovensku 
(elektronicky)1)2)

6 Kč 7 Kč



4

Ostatní služby zahraničního platebního styku

Potvrzení o provedené platbě Nová položka 500 Kč + výlohy 
ostatních bank 

8. Hotovostní operace

Vklady hotovosti na účty

Vklad hotovosti v Kč ve prospěch účtu 
vedeného v Kč 0,1 %, min. 150 Kč 0,1 %, min. 

170 Kč

Vklad hotovosti v Kč ve prospěch účtu 
vedeného v Kč provedený třetí osobou 0,1 %, min. 150 Kč 0,1 %, min. 

170 Kč

Vklad hotovosti v cizí měně na účet ve stejné 
měně 1 %, min. 150 Kč 1 %, min. 170 Kč

Vklad hotovosti na účet v jiné měně 1 %, min. 150 Kč 1 %, min. 170 Kč

Vklad hotovosti prostřednictvím České pošty 
na běžný účet v Kč 25 Kč 100 Kč

Výběry hotovosti z účtu

Výběr hotovosti v Kč z účtu vedeného v Kč 150 Kč 170 Kč

Výběr hotovosti v cizí měně z účtu ve stejné 
měně 1 %, min. 150 Kč 1 %, min. 170 Kč

Výběr hotovosti z účtu v jiné měně 1 %, min. 150 Kč 1 %, min. 170 Kč

13. Bezpečnostní schránky

Ostatní služby k bezpečnostním schránkám

Kauce za zapůjčení klíče/klíčů 2 000 Kč 5 000 Kč

14. Šeky

Inkaso šeků splatných v zahraničí

Inkaso šeku Položka se ruší

1 %, min. 300 Kč, 
max. 3 000 Kč 
 + výlohy 
zahraničních bank 

Poplatek za vrácení neproplaceného šeku Položka se ruší

500 Kč + reálné 
výlohy UniCredit 
Bank + výlohy 
zahraničních bank

Ověření šeku u vystavující/proplácející banky Položka se ruší 500 Kč + výlohy  
zahraničních bank 

Inkaso šeků splatných v ČR Položka se ruší

Vystavení šeků Položka se ruší

1)  Změna poplatku se vztahuje také na všechna konta, resp. platební karty, kde tato služba není součástí balíčku zdarma a to včetně kont 
a platebních karet, které jsou zařazeny mezi neprodávané produkty v kapitole 15. Sazebníku.

2)  Poplatek se vztahuje na transakce mimo konta, případně nad rámec bezplatných transakcí v rámci konta. Například konto Účet Business START 
nabízí neomezený počet těchto transkací zdarma.


